i
O0/71€11

O BHECEHNM W3MEHEHMH B peleHne Macimxara JKagakopraackoro paiiona Nel47 or 29
nexadps 2023 roga "O Gromkere cenbckoro okpyra Axkkopras Ha 2024-2026 rogsr"

Pemenne JKanakopranckoro paitoHHoro mMacinuxata Kei3putopauHckon oomactu ot 11 anpenst
2024 roga Ne 185

Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

1. Buectu B pemienne macnuxara XKanakopranckoro paiiona Nel47 ot 29 nekabpsa 2023
roja "O OrKeTe cenbcKkoro okpyra Akkopran Ha 2024-2026 ronpl" cienyromnye n3MeHEHUS

NYHKT | M3JI0KUTh B HOBOM pEIaKIINU:
"1. YTBepauTh OHOKET cenbckoro okpyra Akkoprad Ha 2024-2026 roabl coriacHo
MpUIOKEHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uHnciie Ha 2024 roa B clielyIolieM o0beMe:
1) moxoaer — 219 723,0 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
HaJjorosble noctymuieHus -12 240,0 Teicsu TeHre;
HEHOJIOTOBbIE TToCTyIUIeHUSs -250,0 ThICAY TEHTE;
NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 0;
noctyrieHus: TpanceptoB — 207 233,0 Teicsy TEHTE;
2) 3arpartsl - 220 966,6 ThICSIU TEHTE;
3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0:
OroKeTHbIE KpeauThl — 0;
noramieHrue OrKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:
npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIJICHUS OT MPOJIaXK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0;
5) aepuuut (npoduuur) 6romxera —1 243,6 ThICSY TEHTE;
6) punancupoBanue aeduimta (Mcmnonb3oBanue npoduirra) 6romxeTa — 1 243,6 ThicSY
TEHTE;
OpUIoKeHne | yKa3aHHOrO PEIIEHUIO HU3JI0XKUTh B HOBOM pPEAAKIIMU COIJIACHO
NPUIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHUIO.
2. Hacrosimee pemenne BBoautcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2024 rona.

Ipencenarens macauxara
. I'. CommbekoB
2KaHakopraHckoro paifoHa

MIPUIIOKEHUE K PEIICHUIO
Macnuxata JKaHakopranckoro
paiioHa
ot "11" ampensa 2024 roga Nel85
puiiokeHue 1 K pereHuro
Macnuxara JKaHakopraHcKoro



paiioHa
ot 29 nexabps 2023 roma Ne 147

Bromxker cembekoro okpyra Axkkopras Ha 2024 roast

Knacc

Kareropus
1
01
04
05
2
01
4
02

HanmenoBanne
1. Toxonpt

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamorun Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, padoOTHI U

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

Jloxonsl oT
rocy1apoOCTBEHHOMH
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl
UMYIEeCTBa,
HaxoJsImerocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMoctynnenue
TpaHchepToB
Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

CyMMa, TBICAY TCHI'C

219 723,0
12 240,0
1925,0

1925,0

10 285,0

691,0

75,0

9184,0

335,0

30,0

30,0

250,0

250,0

250,0

207 233,0

207 233,0



DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

06

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma
124
001
022
032
124
003

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona

207 233,0
00J1aCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa
CymmMma,
TBICSY TEHTE
Hanmenosanune
II. 3aTpaTs 220966,6
I'ocynapcTBeHHEBIE

ycnyru  obmero 71 217,0
xapakrepa

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 712170
MOCETKA, CEbCKOTro

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSTETbHOCTH aK1Ma
ropoaa panonnoro 65 179,0
3Ha4YCHHs, Cela,

MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Kanurannasie
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
opraHa

1048,0

Kanurannasie
pacxonsl
ITOBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
yUpexIeHUu u
opraHu3aiu

4990,0

CoumanbHasi ITOMOIIb
M COIMAJIbHOE 11 541,0
obecreuenue

Amnnapar akuma

ropoja pailoHHOTO
3HaueHus, cenaa, 11541,0
MOCeJIKa, CEIBCKOTO

OKpyTa

Oka3zanue

COIMANIEHOM ITOMOIIH
115410

HYXJAA0MAMCS

rpaxkJaHam Ha oMy



07

124
008
009
011
08
124
006
124
028
09
124

045

KunumHo-kommyHa 53 844,0
JBHOE XO3SICTBO

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cela, 53 844,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OcsenieHne yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

4813,0

Obecneuenne
CaHUTapUHu 292.0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE 48 739,0
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

29 866,0

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 29 581,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

29 581,0

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HadueHus, cema, 285,0
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

IIpoBeneHue
($U3KyIBTYpHO-
03/1paBUTEIBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpOTIpUATHH Ha
MECTHOM ypPOBHE

ITpoune 53 255,0

285,0

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 53 255,0
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra

KamuranesHeii ©
CpedHUN PEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX
Jlopor B TOpojax
53 255,0



palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

Tpanchepts 1243,6

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, ceya, 1243,6
MOCeJIKa, CEbCKOTO
OKpyra
Bosspar

HEHCITOJIb30BaHHBIX (
HE IOJIHOCTHIO

048 1243,6
HCIIOJIb30BAaHHBIX)
I[€JIeBBIX

TpaHcdepToB

3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

4. Canxpmo 10
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

5. Hedunur  (

-124
npoduuuT) GroKeETa 3,6

6.duHaHCUpPOBaHUE
nedunuTa (
HCIIO0Jb30BaHUE 1243,6
npopuIuTa)

Oro/uKeTa

Hcnonbzyemsbie

OCTaTKH OIOKETHEIX 1243,6
CpencTB

OcTaTku CpeacTB

01
OromKeTa

1243,6

CB0OOIHBIE OCTATKH
1 A 25488
OFODKETHBIX CPEJICTB

OocTaTku
OFO/IPKETHBIX CPEJICTB
Ha KOHEI[ OTYETHOIO
nepuroia

1305,2

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



