

О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района №147 от 29 декабря 2023 года "О бюджете сельского округа Аккорган на 2024-2026 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 11 апреля 2024 года № 185

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района №147 от 29 декабря 2023 года "О бюджете сельского округа Аккорган на 2024-2026 годы" следующие изменения .

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Аккорган на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующем объеме:
 - 1) доходы 219 723,0 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления -12 240,0 тысяч тенге; ненологовые поступления -250,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 0; поступления трансфертов 207 233,0 тысяч тенге;
 - 2) затраты 220 966,6 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0: бюджетные кредиты -0; погашение бюджетных кредитов -0;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0: приобретение финансовых активов -0; поступления от продаж финансовых активов государства -0;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета —1 243,6 тысяч теңге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 243,6 тысяч тенге;

приложение 1 указанного решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

Г. Сопбеков

приложение к решению маслихата Жанакорганского района от "11" апреля 2024 года №185 приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского

Бюджет сельского округа Аккорган на 2024 годы

	Класс			
		Подклас	Сумма, тысяч тенге	
			Наименование	
			I. Доходы	219 723,0
1			Налоговые поступления	12 240,0
	01		Подоходный налог	1 925,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 925,0
	04		Налоги на собственность	10 285,0
		1	Налоги на имущество	691,0
		3	Земельный налог	75,0
		4	Налог на транспортные средства	9 184,0
		5	Единый земельный налог	335,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	30,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	30,0
2			Неналоговые поступления	250,0
	01		Доходы от государоственной собственности	250,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	250,0
4			Поступление трансфертов	207 233,0
			Трансферты из вышестоящих	
	02			207 233,0

			органов государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	207 233,0
Уункциональная гру	ппа			
	Администратор бюд	Сумма,		
	Программа			тысяч тенге
			Наименование	
			II. Затраты	220966,6
			Государственные услуги общего характера	71 217,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	71 217,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	65 179,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	1 048,0
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаци	4 990,0
6			Социальная помощь и социальное обеспечение	11 541,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11 541,0
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	11 541,0

07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	53 844,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 844,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4 813,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	292,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	48 739,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	29 866,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 581,0
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	29 581,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	285,0
		028	Проведение физкультурно- оздравительных и спортивных мероприятии на местном уровне	285,0
09			Прочие	53 255,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 255,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах	53 255,0

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
15			Трансферты	1243,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1243,6
		048	Возврат неиспользованных (не полностью использованных) целевых трансфертов	1243,6
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-1 243,6
			6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1 243,6
08			Используемые остатки бюджетных средств	1243,6
	01		Остатки средств бюджета	1243,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2 548,8
		2	Оостатки бюджетных средств на конец отчетного периюда	1 305,2